
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 

КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ» 

Санкт-Петербург 

 

П Р И К А З 
 

31.08.2020           №156-ОД 

 

Об организации поддержки студентов  

в условиях предупреждения и распространения  

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Российской Федерации. 

 

     В соответствии с приказом Минкультуры от 24.08.2020 №979 и приказом  по 

Институту от 26.08.2020 № 146-ОД «Об организации образовательного 

процесса в 2020/2021 учебном году» в целях поддержки студентов в условиях 

предупреждения и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) 

     П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Декану факультета телевидения, дизайна и фотографии П.П. Иванцову, и.о. 

декана факультета экранных искусств А.В. Смирнову, директору 

киновидеотехнического колледжа А.И. Мордовцу:  

1.1. На период до 01.10.2020 обеспечить продление и назначение выплаты 

государственной социальной стипендии, в том числе в повышенных размерах, 

на основании представленных студентами в электронном виде документов, в 

т.ч. подтверждающих их соответствие одной из категорий граждан, указанных 

в части 5 статьи 36 Закона об образовании в РФ, с последующим 

предоставлением студентами оригиналов соответствующих документов в 

деканат (администрацию колледжа). 

1.2. На период до 01.10.2020 обеспечить назначение материальной помощи 

студентам в соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и 

других формах материальной поддержки студентов, аспирантов Института, на 

основании представленных студентами в электронном виде необходимых 

документов, с последующим предоставлением студентами оригиналов 

соответствующих документов в деканат (администрацию колледжа). 

https://internet.garant.ru/#/document/70291362/entry/108455


1.3. Обеспечить назначение повышенных государственных академических 

стипендий за особые достижения в какой-либо одной или нескольких областях 

деятельности (учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-

творческой и спортивной)  с 01.09.2020 на текущий семестр в соответствии с 

Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов, аспирантов Института с учетом мнения 

стипендиальных комиссий,  на основании представленных студентами в 

электронном виде документов, с последующим предоставлением студентами 

оригиналов соответствующих документов в деканат. 

              

      И.о ректора, профессор                                                                       А.Д. Евменов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект приказа вносит 

Начальник ПЭО 

 

___________В.А. Бумагина 

___________2020 

СОГЛАСОВАНО 

Проректор по учебной и научной работе 

 

________________Д.П. Барсуков 

________________2020 

 Главный бухгалтер 

 

________________О.В. Кораблева 

________________2020 

 

 Проректор по экономике 

 

_______________Е.А. Елисеева 

_____________________2020 
  

Рассылка  

Бухгалтерия  

 

Кораблева О.В., Арефьева Е.А.,Свистунова Е.С. 

 

Планово-экономический отдел                   

 

Все сотрудники 

Декан факультета экранных  

искусств  

 

Смирнов А.В. 

Деканат факультета экранных  

искусств 

Ртищева Т.В. 

Декан факультета телевидения,  

дизайна и фотографии 

 

Иванцов П.П. 

Деканат факультета 

телевидения,  

дизайна и фотографии 

 

Зиненко Е.В., Егорова Н.С. 

Киновидеотехнический колледж А.И. Мордовец, М.В. Скрипниченко 

 

 

                                                                                                                                                

    

 

 

 

 

 


